
Sexta - Feira, 23 de Abril de 2021
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 Ano XI -  Nº 1135

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2021

 PROCESSO: 015/2021
Espécie: Contratação Direta através de Dispensa de
Licitação com fundamento no Artigo 24, Inciso II, da
Lei n. º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas altera-
ções posteriores. Contratada: DVM INSTALAÇÕES
COMERCIAIS LTDA – ME, Rua Padre Anchieta
n°349, Bairro Jardim Regina, Araguari/MG,
CEP:38440-132, CNPJ: 23.305.368/0001-99, Obje-
to: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO DE DESMONTAGEM E
MONTAGEM DE DIVISÓRIAS EM EUCATEX, IN-
CLUINDO PERFIS METÁLICOS, PAINEIS E FE-
CHADURAS EM VARIOS SETORES DA FUN-
DAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CUL-
TURA – FAEC. Dotação Orçamentária: Ficha –
988,  Class i f icação Orçamentár ia :
04.04.17.00.13.122.0002.01.2.015.3.3.90.39.00.00,
Valor Global Estimado do Contrato: R$ 5.540,00
(Cinco mil quinhentos e quarenta reais). Funda-
ção Araguarina de Educação e Cultura – FAEC,
Araguari – MG, 22 de abril de 2021.

Diogo Machado Cunha e Sousa
Presidente da FAEC.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Contratada: DVM INSTALAÇÕES COMERCIAIS
LTDA – ME, CNPJ: 23.305.368/0001-99, CONTRA-
TO ADMINISTRATIVO Nº. 004/2021 – DISPENSA
DE LICITAÇÃO N. º 004/2021 – PROCESSO AD-
MINISTRATIVO Nº. 015/2021 - Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MON-
TAGEM DE DIVISÓRIAS EM EUCATEX, INCLUIN-
DO PERFIS METÁLICOS, PAINEIS E FECHADU-
RAS EM VARIOS SETORES DA FUNDAÇÃO
ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA –
FAEC. Fundação Araguarina de Educação e Cultu-
ra – FAEC, Araguari – MG, 22 de abril de 2021 -
DIOGO MACHADO CUNHA E SOUSA - PRESIDEN-
TE DA FAEC.

PORTARIA  Nº 836/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, atra-
vés da Secretaria Municipal de Administração,
R E S O L V E :
Nos termos da Portaria nº 836/2021,  de /04/2021,
CONVOCAR os profissionais  abaixo relacionados:

O candidato selecionado deverá apresentar no De-
partamento de Recursos Humanos da Secretaria de
Administração, na Rua Virgílio de Melo Franco, nº
550, nos dias ..., ... e .../04/2021, de 12:00 h à 17:00
h para fins de assinatura e celebração do Contrato

Administrativo, obrigatoriamente, por meio de có-
pia reprográfica simples, acompanhada dos origi-
nais, ou autenticada em cartório, os seguintes do-
cumentos:
I - todos os documentos comprobatórios de pré-re-
quisitos conforme estabelecido no item 3 e seus
subitens, de acordo com a função para a qual está
concorrendo;
I - 02 (dois) retratos 3x4;
II - Certidão de Antecedentes Criminais fornecida
pela Justiça Estadual comum e Juizado Especial,
Justiça Federal e Justiça Eleitoral;
III - comprovante de Conta Corrente ou Salário no
Bradesco, agência de Araguari, em nome do candi-
dato (caso o candidato não possua, no ato da
contratação receberá uma carta para abertura da
conta);
IV - cópia da Carteira de Identidade – Registro Ge-
ral (RG);
V - cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);
VI - cópia do Título de Eleitor, juntamente com a
documentação comprobatória de sua quitação com
as obrigações eleitorais (certidão de quitação ou
comprovante de votação na última eleição);
VII - cópia do Certificado de Reservista (se do sexo
masculino); 1
VIII - cópia do comprovante do PIS/PASEP;
IX - comprovante de endereço atualizado (dos últi-
mos 90 dias) e em nome do candidato;
X - caso o convocado não possua comprovante de
endereço em seu nome, poderá apresentar compro-
vante em nome dos pais ou do cônjuge, desde que
comprove a filiação/relacionamento através da Car-
teira de Identidade RG e Certidão de nascimento/
casamento.
XI - cópia da certidão de casamento ou nascimento
do candidato e certidão de nascimento dos filhos
(se tiver);
XII cópia autenticada do Histórico Escolar – Nível
Médio, para a carreira de Técnico de Enfermagem;
XIII - cópia autenticada de Diploma Nível Superior
para a função de Médico, e se especialista, do título
da especialidade correspondente;
XIV - cópia da Carteira de Registro funcional no res-
pectivo conselho (CRM) ou comprovante de pedido
de registro no respectivo Conselho de Classe;
XV - cópia da Carteira Nacional de Habilitação CNH
(se tiver);
XVI - cópia da página da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social - CTPS que comprove data do pri-
meiro emprego ou declaração;
XVII - Comprovante do tipo sanguíneo fator RH.
O candidato convocado para assinatura do Contra-
to Administrativo deverá se submeter a exame mé-
dico pré-admissional, por meio do qual serão avali-
adas as condições de saúde física e mental para
exercício da função.
O candidato deverá providenciar os seguintes exa-
mes laboratoriais e de imagem, realizados às

expensas do candidato em até 30 dias anteriores à
data da perícia:
I - Hemograma completo, com contagem de
plaquetas;
II - Glicemia de jejum;
III - Urina rotina;
IV - Para candidatos com idade de 40 anos ou mais:
Radiografia simples do tórax, em PA e perfil, com
laudo;
V - Para candidatos com idade de 40 anos ou mais:
Eletrocardiograma (ECG), com laudo.
VI- O candidato deverá realizar consulta médica
apresentando os exames laboratoriais e de imagem
para emissão do Atestado de Saúde Ocupacional-
ASO, no Serviço Especializado de Medicina e Se-
gurança do Trabalho.
O candidato deverá comparecer presencialmente no
SESMT, em local e horário ser informado previa-
mente, portando:
I - Todos os exames laboratoriais e de imagem exi-
gidos no item 10.1 deste edital;
II - Documento original de identidade, com foto e
assinatura;
III - Cartão de vacinação contra “hepatite B”, dT-
difteria/tétano, dupla viral ou tríplice viral;
IV - Para candidatos com idade de 40 anos ou mais:
Radiografia simples do tórax, em PA e perfil, com
laudo;
V - Para candidatos com idade de 40 anos ou mais:
Eletrocardiograma (ECG), com laudo.
A documentação entregue pelo candidato será ana-
lisada pelo Médico Perito Oficial da Prefeitura no
SESMT, para a emissão de parecer de aptidão para
o trabalho.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado
de Minas Gerais, em ...... de abril de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
  Secretário de Administração

P O R T A R I  A   Nº 838/2021
 “Concede Afastamento à Gestante”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais...
R E S O L V E:
Art. 1º Nos termos do Art.6º, inciso XVIII da Consti-
tuição Federal e Art. 2º, § 1º da Lei 10.710, de 05 de
agosto de 2003, e conforme Lei Municipal nº 4.524
de 06 de julho de 2009 (estende a licença Materni-
dade e Paternidade para os Servidores públicos
Municipais), CONCEDER a Sra. DAYANY
JACINTHA DE CARVALHO, matricula nº 90.575, na
função de ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO
TRABALHO, Licença à Maternidade por 180 (cento
e oitenta) dias sem prejuízo do salário, a partir do
dia 05 de  abril de 2021.



Pág. 2 - Araguari, MG  23 de Abril de 2021 Edição 1135

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário a
presente Portaria entra em vigência nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 05/04/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 21 de abril de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A Nº 839/2021
“Altera a lotação de servidor”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando, a necessidade de disciplinar os Atos
de movimentação de pessoal da Administração Pú-
blica,
RESOLVE :
Art. 1º Fica removia de ofício, a servidora CLEONICE
DA FONSECA LIMA, matrícula nº 83.976, ocupante
de emprego público efetivo de Serviços Gerais da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para a
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
 Art. 2º O servidor deverá apresentar-se no seu novo
local de trabalho, portando o encaminhamento for-
necido pelo Departamento de Recursos Humanos
da Secretaria de Administração, para entrar em exer-
cício de suas funções na SECRETARIA DE MUNI-
CIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
Art. 3º Após apresentar-se em seu novo órgão de lo-
tação, o servidor será encaminhado ao SESMT para
as providências necessárias para a efetivação de sua
transferência e mudança de lotação, com vistas à
análise das condições ambientais do trabalho.
Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria, entra em vigor nesta data com
efeito do dia 31/03/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 23 de Abril de 2021.

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretario Municipal de Administração
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 839/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar o Sr. MÁRCIO ALBERTO DA SIL-
VA, do cargo de Diretor de Departamento de Admi-
nistração Financeira, da Secretaria Municipal de
Fazenda.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção
de seus efeitos a contar de 19/04/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 21 de abril de 2021.

 MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretario Municipal de Administração
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 840/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear o Sr. MÁRCIO ALBERTO DA  SIL-
VA MELO no cargo de ASSESSOR TÉCNICO da
Assessoria Técnica e Projetos Especiais da Secre-
taria Municipal do Trabalho e Ação Social.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,
esta portaria entra em vigor nesta data, com a pro-
dução de seus efeitos a contar de 20/04/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 21 de abril de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 841/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...
R E S O L V E:
 Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da Prefei-
tura Municipal de Araguari, autorizado exonerar por
término de contrato o (a) seguinte servidor (a):
FELIPE HENRIQUE DA RIBEIRA – SERVIÇOS
GERAIS MASCULINO (TEMPORARIO) REG.
400.387
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria entra em vigor nesta data, com a produção
de seus efeitos a contar de 1º/04/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 21 de abril de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 842/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar por motivo de falecimento o Sr.
ABADIO MARTINS DA SILVA, do cargo de Asses-
sor de Diretor, da Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos e Distritais.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção
de seus efeitos a contar de 03/04/2021.
 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Esta-
do de Minas Gerais, 21 de abril de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 843/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da Prefei-
tura Municipal de Araguari, autorizado exonerar por
término de contrato o (a) seguinte servidor
(a):RAFAEL ALVES COSTA JUNIOR – VIGIA
(TEMPORARIO)  REG. 400.390
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria entra em vigor nesta data, com a produção

de seus efeitos a contar de 03/04/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 21 de abril de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº: 844/2021
“Dispensa o (a) servidor (a) que menciona, do

exercício de Função em Regime de Tempo Inte-
gral, dando outras providências”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO que o regime de tempo integral
é o exercício da atividade funcional nos termos a
que alude o artigo 202 do Estatuto dos Funcionários
Públicos do Município de Araguari, ficando o servi-
dor proibido de exercer, cumulativamente, outra ati-
vidade particular de caráter empregatício, profissio-
nal ou pública de qualquer natureza nos termos do
art. 200 da Lei nº 1.639, de 27 de fevereiro de 1974;
CONSIDERANDO que o Prefeito Municipal, por ato
individual, fixará os cargos ou os servidores que fi-
cam sujeitos ao regime de tempo integral, tendo em

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e In-

direta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publicado

de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes

    Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo

Vice Prefeita

Flávio Soares

Secretário de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos órgãos da
Administração Direta e Indireta emissores dos atos administrativos
e encaminhados à Secretaria de Gabinete através do email:
correiooficial@araguari.mg.gov.br

Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: 500 exemplares

Diagramação e impressão:

Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -

Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 103/2016 - Contrato de

Prestação de Serviços: 177/2016.



Pág. 3 - Araguari, MG  23 de Abril de 2021Edição 1135

vista a essencialidade, a complexidade e a respon-
sabilidade das respectivas atribuições e funções;
CONSIDERANDO o Ofício nº 0183/2021, da Coor-
denação Administrativa do Hospital de Campanha,
bem como o Ofício nº 1200/2021, da Secretaria
Municipal de Saúde, que solicitam a dispensa do
servidor do Regime de Tempo Integral;
RESOLVE:
Art. 1º - Dispensar do exercício da Função em Regi-
me de Tempo Integral, o servidor: VINÍCIUS
VENDRAMINI SILVA CARDOSO, matrícula nº:
400.154.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigência na data da sua
publicação, com a produção de seus efeitos
retroagindo a 01/04/2021.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 19 de abril de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 846/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da Prefei-
tura Municipal de Araguari, autorizado exonerar por
término de contrato o (a) seguinte servidor (a): EDNA
DE FÁTIMA BRANDÃO – SERVIÇOS GERAIS FE-
MININO (TEMPORARIO)   REG. 400.392
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria entra em vigor nesta data, com a produção
de seus efeitos a contar de 07/04/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 21 de abril de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 847/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...
R E S O L V E:
 Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da Prefei-
tura Municipal de Araguari, autorizado exonerar por
término de contrato o (a) seguinte servidor
(a):ELOAH DUARTE DE LUCENA TEODORO – AR-
QUITETO / URBANISTA (TEMPORARIO)     REG.
400.394
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria entra em vigor nesta data, com a produção
de seus efeitos a contar de 11/04/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 21 de abril de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 848/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas

atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da Prefei-
tura Municipal de Araguari, autorizado exonerar por
término de contrato o (a) seguinte servidor (a): ED-
GAR RAPHAEL DE SOUSA – VIGIA
(TEMPORARIO) REG. 400.393
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria entra em vigor nesta data, com a produção
de seus efeitos a contar de 11/04/2021.
 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Esta-
do de Minas Gerais, 21 de abril de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 852/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. JOSÉ EDMILSON DA SILVA
no cargo de CHEFE DE DIVISÃO  da Secretaria
Municipal de Educação.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,
esta portaria entra em vigor nesta data, com a pro-
dução de seus efeitos a contar de 17/04/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 21 de abril de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 849/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da Prefei-
tura Municipal de Araguari, autorizado exonerar por
término de contrato o (a) seguinte servidor (a):
GABRIELA MONTEIRO LIMA – ENGENHEIRO
AMBIENTAL (TEMPORARIO) REG. 400.377
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria entra em vigor nesta data, com a produção
de seus efeitos a contar de 11/03/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 21 de abril de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 850/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da Prefei-
tura Municipal de Araguari, autorizado exonerar a
pedido do (a) servidor (a): ELIANA MACHADO DE
MEQUITA JACINTO – PROFESSOR II   REG.
52.540
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria entra em vigor nesta data, com a produção
de seus efeitos a contar de 13/04/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 21 de abril de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 851/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar o Sr. JOSÉ EDMILSON DA SIL-
VA, do cargo de Assessor de Turismo, da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turis-
mo.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta

portaria, entra em vigor nesta data, com a produção
de seus efeitos a contar de 16/04/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 21 de abril de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 853/2021
“Designa o servidor para o exercício de Função

Gratificada, dando outras providências”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Art. 3º da LC nº 122, de 23 de
março de 2016;
CONSIDERANDO o Ofício nº 0483/2021, da Secre-
taria Municipal de Educação, que solicita e justifica
a designação do servidor para o exercício de Fun-
ção Gratificada;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o Sr. MARCOS ANTÔNIO ALVIM,
matrícula nº: 38.172, para o exercício de Função
Gratificada – Símbolo FG - 10, com o pagamento
da Gratificação no valor de R$ 1.000,00 (mil reais),
pois irá prestar serviços na Secretaria Municipal de
Educação, assessorando o Secretário.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigência na data da sua
publicação, com a produção dos seus efeitos a par-
tir de 22/04/2021.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 22 de abril de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 854/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar o Sr. CLEITON DE JESUS
RODRIGUES DA SILVA, do cargo de Chefe de Di-
visão, da Secretaria Municipal de Educação.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção
de seus efeitos a contar de 16/04/2021.



Pág. 4 - Araguari, MG  23 de Abril de 2021 Edição 1135

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 21 de abril de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A Nº 862/2021
“Altera a lotação de servidor”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando, a necessidade de disciplinar os Atos
de movimentação de pessoal da Administração Pú-
blica,
RESOLVE :
Art. 1º Fica removia de ofício, a servidora EDNAMAR
MARTINS DE FREITAS, matrícula nº 82.284, ocu-
pante de emprego público efetivo de Serviços Ge-
rais da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
para a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
 Art. 2º O servidor deverá apresentar-se no seu novo
local de trabalho, portando o encaminhamento for-
necido pelo Departamento de Recursos Humanos
da Secretaria de Administração, para entrar em exer-
cício de suas funções na SECRETARIA DE MUNI-
CIPAL DE SAUDE.
Art. 3º Após apresentar-se em seu novo órgão de
lotação, o servidor será encaminhado ao SESMT
para as providências necessárias para a efetivação
de sua transferência e mudança de lotação, com
vistas à análise das condições ambientais do traba-
lho.
Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria, entra em vigor nesta data com
efeito do dia 31/03/2021.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Esta-
do de Minas Gerais, 23 de Abril de 2021.

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretario Municipal de Administração
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 855/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. CLEITON DE JESUS
RODRIGUES DA SILVA no cargo de ASSESSOR
DE TURISMO da Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Econômico e Turismo.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,
esta portaria entra em vigor nesta data, com a pro-
dução de seus efeitos a contar de 17/04/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 21 de abril de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A Nº 858/2021
“Altera a lotação de servidor”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando, a necessidade de disciplinar os Atos
de movimentação de pessoal da Administração Pú-
blica,
 RESOLVE :
Art. 1º Fica removido de ofício, o servidor JESUS
IZIDORO DE SOUSA, matrícula nº 74.748, ocupante
de emprego público efetivo de Auxiliar Serviços da
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE, para a
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
Art. 2º O servidor deverá apresentar-se no seu novo
local de trabalho, portando o encaminhamento for-
necido pelo Departamento de Recursos Humanos
da Secretaria de Administração, para entrar em exer-
cício de suas funções na SECRETARIA DE MUNI-
CIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
Art. 3º Após apresentar-se em seu novo órgão de
lotação, o servidor será encaminhado ao SESMT
para as providências necessárias para a efetivação
de sua transferência e mudança de lotação, com
vistas à análise das condições ambientais do traba-
lho.
Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria, entra em vigor nesta data com
efeito do dia 20/04/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 23 de Abril de 2021.

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretario Municipal de Administração
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal

P O R T A R I A Nº 859/2021
“Altera a lotação de servidor”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando, a necessidade de disciplinar os Atos
de movimentação de pessoal da Administração Pú-

blica,
RESOLVE :
Art. 1º Fica removia de ofício, a servidora ALEXAN-
DRA MARCELO MENDES, matrícula nº 86.304,
ocupante de emprego público efetivo de Cantineira
da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para
a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
 Art. 2º O servidor deverá apresentar-se no seu novo
local de trabalho, portando o encaminhamento for-
necido pelo Departamento de Recursos Humanos
da Secretaria de Administração, para entrar em exer-
cício de suas funções na SECRETARIA DE MUNI-
CIPAL DE SAUDE.
Art. 3º Após apresentar-se em seu novo órgão de
lotação, o servidor será encaminhado ao SESMT
para as providências necessárias para a efetivação
de sua transferência e mudança de lotação, com
vistas à análise das condições ambientais do traba-
lho.
Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria, entra em vigor nesta data com
efeito do dia 31/03/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 23 de Abril de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A Nº  869/2021
“Altera a lotação de servidor”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando, a necessidade de disciplinar os Atos
de movimentação de pessoal da Administração Pú-
blica,
RESOLVE :
Art. 1º Fica removida de ofício, a servidora
ROSIMEIRE DOS SANTOS matricula nº 90.771,
ocupante de emprego público efetivo de Cuidador
Escolar na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO para a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
 Art. 2º O servidor deverá apresentar-se no seu novo
local de trabalho, portando o encaminhamento for-
necido pelo Departamento de Recursos Humanos
da Secretaria de Administração, para entrar em exer-
cício de suas funções na SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE.
Art. 3º Após apresentar-se em seu novo órgão de
lotação, o servidor será encaminhado ao SESMT
para as providências necessárias para a efetivação
de sua transferência e mudança de lotação, com
vistas à análise das condições ambientais do traba-
lho.
Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria, entra em vigor nesta data com
efeito no dia 31/03/2021
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 23 de Abril de 2021.

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretario Municipal de Administração
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal
P O R T A R I A Nº 864/2021
“Altera a lotação de servidor”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando, a necessidade de disciplinar os Atos
de movimentação de pessoal da Administração Pú-
blica,
RESOLVE :
Art. 1º Fica removia de ofício, a servidora MARIA
APARECIDA CORREA, matrícula nº 72.273, ocu-
pante de emprego público efetivo de Serviços Ge-
rais da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
para a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
 Art. 2º O servidor deverá apresentar-se no seu novo
local de trabalho, portando o encaminhamento for-
necido pelo Departamento de Recursos Humanos
da Secretaria de Administração, para entrar em exer-
cício de suas funções na SECRETARIA DE MUNI-
CIPAL DE SAUDE.
Art. 3º Após apresentar-se em seu novo órgão de
lotação, o servidor será encaminhado ao SESMT
para as providências necessárias para a efetivação
de sua transferência e mudança de lotação, com
vistas à análise das condições ambientais do traba-
lho.
Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria, entra em vigor nesta data com
efeito do dia 31/03/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 23 de Abril de 2021.

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretario Municipal de Administração
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal



Pág. 5 - Araguari, MG  23 de Abril de 2021Edição 1135

P O R T A R I A  Nº 881/2021
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar o Sr. CARLOS HENRIQUE
MARTINS MACHADO, do cargo de Diretor do De-
partamento de Habitação, da Subsecretaria de Ha-
bitação.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção
de seus efeitos a contar de 12/04/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 23 de abril de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 882/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. CARLOS HENRIQUE
MARTINS MACHADO no cargo de CONTROLADOR
GERAL, da Controladoria Municipal.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,
esta portaria entra em vigor nesta data, com a pro-
dução de seus efeitos a contar de 13/04/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 23 de abril de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 883/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Sra. LUCIANA ARAUJO DE CAR-
VALHO no cargo de DIRETOR DO DEPARTAMEN-
TO DE HABITAÇÃO, da Secretaria Municipal de
Planejamento, Orçamento e Habitação.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,
esta portaria entra em vigor nesta data, com a pro-
dução de seus efeitos a contar de 13/04/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 23 de abril de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 884/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. DANILO AUGUSTO MOREIRA
GONÇALVES no cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE
ALMOXARIFADO, da Secretaria Municipal de Ad-
ministração.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,
esta portaria entra em vigor nesta data, com a pro-

dução de seus efeitos a contar de 22/04/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 23 de abril de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 885/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Sra. JULIANA DIAS OLIVEIRA
no cargo de ASSESSOR DE DIRETOR, da Secre-
taria Municipal de Fazenda.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,
esta portaria entra em vigor nesta data.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, 23 de abril de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 887, de 23 de abril de 2021.
CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA

EM PESSOA DA FAMÍLIA, NOS DIAS QUE
MENCIONA.

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no
uso das suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade de Rafael Ernane
Gomes Teixeira, que se enquadra na hipótese do
inciso III do art. 3º da Lei nº 5.426, de 08 de setem-
bro de 2014.
CONSIDERANDO que houve manifestação favorá-
vel a prorrogação da licença por motivo de doença
em pessoa da família pelo Serviço Médico Oficial
do Município de Araguari, a fim de que a servidora
possa atender às necessidades médicas de seu fi-
lho, conforme laudo exarado nos autos do Processo
n. 4.406/2018,
R E S O L V E:
Art. 1º Conceder LICENÇA POR MOTIVO DE DO-
ENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA, a servidora DE-
BORA GOMES TEIXEIRA, matrícula nº 64.572, nos
termos do art. 2º, da Lei nº 5.426, de 8 de setembro
de 2014, com remuneração integral, semanalmente,
às segundas, quartas e sextas-feiras, no horário das
7h00 às 11h00, pelo período de 365 (trezentos e ses-
senta e cinco) dias, a contar da publicação desta por-
taria, para acompanhamento médico de seu filho.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado
de Minas Gerais, em 23 de abril de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA 75/2020
“Exonera a pessoa que menciona.”

O Superintendente de Água e Esgoto, no uso de
suas atribuições legais que lhe são próprias e;
RESOLVE:
Art. 1° - Exonerar o Sr. MARCOS VINICIUS DOS

SANTOS BORGES, da função de CHEFE DE SE-
TOR da Superintendência de Água e Esgoto desta
Municipalidade.
Art.2° - Revogam-se as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Superintendência de Água e Esgoto – SAE
Araguari-MG, 22 de abril de 2021.

VITOR CARULLA FILHO
SUPERINTENDENTE

A
co

m
pa

n
h

e 
ta

m
b

ém
 p

el
a 

in
te

rn
et

!

w
w

w
.a

ra
g

u
ar

i.m
g

.g
o

v.
b

r



Pág. 6 - Araguari, MG  23 de Abril de 2021 Edição 1135

EXTRATO DO CONTRATO 016/2021
DISPENSA 14/2021– PROCESSO 660/2021

Araguari – MG, 12 de abril de 2021.
VITOR CARULLA FILHO - Superintendente – SAE

EXTRATO DO CONTRATO 14/2021
INEXIGIBILIDADE 01/2021 – PROCESSO 655/2021

Araguari – MG, 05 de março de 2021.
VITOR CARULLA FILHO - Superintendente – SAE

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº 17/2021 no caso mencionado.

SAE – Superintendência de Água e Esgoto; Araguari-MG, 22 de abril de 2021.
VITOR CARULLA FILHO - Superintendente – SAE

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº 18/2021 no caso mencionado.

SAE – Superintendência de Água e Esgoto;
Araguari-MG, 22 de abril de 2021.

VITOR CARULLA FILHO - Superintendente – SAE



Pág. 7 - Araguari, MG  23 de Abril de 2021Edição 1135

PORTARIA Nº 888, de 23 de abril de 2021.
CONVALIDA PERÍODO DE AFASTAMENTO DA

SERVIDORA QUE MENCIONA COMO DE LICEN-
ÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA

FAMÍLIA.
O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no
uso das suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade de André Luiz
Marques Gonçalves, que se enquadra na hipótese
do inciso IV do art. 3º da Lei nº 5.426, de 08 de
setembro de 2014.
CONSIDERANDO que houve manifestação favorá-
vel a prorrogação da licença por motivo de doença
em pessoa da família pelo Serviço Médico Oficial
do Município de Araguari, a fim de que a servidora
possa atender às necessidades médicas de seu fi-
lho, conforme laudo exarado nos autos do Processo
n. 740/2021,
R E S O L V E:
Art. 1º Convalidar como LICENÇA POR MOTIVO
DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA, o período
de afastamento de 08/03/2021 a 06/04/2021 da
servidora DENISE ALVES DE JESUS, matrícula nº
400015, nos termos do art. 2º, da Lei nº 5.426, de 8
de setembro de 2014, com remuneração integral.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos a contar de 08 de março de
2021.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado
de Minas Gerais, em 23 de abril de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 889, DE 22 DE ABRIL DE 2021.
APLICA A PENA DE DEMISSÃO A SERVIDORA
QUE MENCIONA, DETERMINANDO A RESCI-

SÃO DO RESPECTIVO CONTRATO DE TRABA-
LHO POR JUSTA CAUSA.

O Prefeito de Araguari Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a decisão do Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal nos autos do Processo
Administrativo Disciplinar n. 987/2019,
RESOLVE:
Art. 1º Aplicar a pena de demissão, a servidora
CIBELE DUTRA CURY, matrícula funcional nº
73.636, com a consequente rescisão do seu contra-
to de trabalho por justa causa, nos termos do art.
482, da Consolidação das Leis do Trabalho, art. 204
incisos III, V, VIII, IX, X E XII da Lei Municipal nº
1.639/74, e ainda as transgressões expostas no art.
Art. 6º, incisos III, VIII, IX, X, XV e XXIV da Lei Mu-
nicipal nº 6.238/2019.
Art. 2° Após o cumprimento da pena de demissão, a
servidora somente estará reabilitada para retornar
ao serviço público, após decorridos 5 (cinco) anos,
nos termos do art. 32 da Lei Municipal nº 6.238/2019
Art. 3º A servidora, bem como o seu defensor cons-
tituído nos autos do Processo Administrativo Disci-
plinar n. 987/2019, deverão ser notificados quanto a
aplicação da pena de demissão, devendo ser junta-
da a pasta funcional da servidora cópia do relatório
da Comissão de PAD, e da decisão do Prefeito, que
determinou a aplicação da pena de demissão.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado
de Minas Gerais, em 23 de abril de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 089, de 22 de abril de 2021.
“Nomeia membros do Comitê Gestor do Fundo
Municipal de Defesa Ambiental, dando outras

providências.”
O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no
uso das atribuições legais que lhe são próprias,
CONSIDERANDO a necessidade de nomear os
membros do Comitê Gestor do Fundo Municipal de
Defesa Ambiental, tendo em vista que o prazo do
mandato daqueles nomeados através do Decreto nº
064, de 25 de junho de 2018, já escoou,
D E C R E T A:
Art. 1º Ficam nomeados membros do Comitê Gestor
do Fundo Municipal de Defesa Ambiental Helaine
Maria Naves dos Santos (titular) e Glaucimar Soa-
res da Silva Vieira (suplente) representantes do Po-
der Executivo Municipal, Wilian Marques Postigo
(titular) e Débora de Sousa Dau (suplente) repre-
sentantes do Poder Legislativo Municipal, Neuza
Rodrigues Pereira (titular) e Fabiana Scalon Sivieri
(suplente) representantes dos Estabelecimentos de
Ensino no Município, Victor Guimarães dos Santos
(titular) e Vinicius Henrique Pereira Bessas (suplen-
te) representantes da 47ª Subseção da Ordem dos
Advogados do Brasil – MG, João Douglas de Almeida
Cardoso Filho (titular) e Gabriel Barbosa da Costa
(suplente) representantes do Conselho Municipal de
Defesa e Conservação do Meio Ambiente -
CODEMA.
Art. 2º Com as nomeações de que trata o artigo an-
terior o Comitê Gestor do Fundo Municipal de Defe-
sa Ambiental, passa a ter a seguinte composição:
I - MEMBROS REPRESENTANTES DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL:
Titular: Helaine Maria Naves dos Santos
Suplente: Glaucimar Soares da Silva Vieira
II - MEMBROS REPRESENTANTES DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL:
Titular: Wilian Marques Postigo
Suplente: Débora de Sousa Dau
III - MEMBROS REPRESENTANTES DOS ESTA-
BELECIMENTOS DE ENSINO NO MUNICÍPIO:
Titular: Neuza Rodrigues Pereira
Suplente: Fabiana Scalon Sivieri
IV - MEMBROS REPRESENTANTES DA 47ª
SUBSEÇÃO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO
BRASIL – MG:
Titular: Victor Guimarães dos Santos
Suplente: Vinicius Henrique Pereira Bessas
V - MEMBROS REPRESENTANTES DO CONSE-
LHO MUNICIPAL DE DEFESA E CONSERVAÇÃO
DO MEIO AMBIENTE – CODEMA:
Titular: João Douglas de Almeida Cardoso Filho
Suplente: Gabriel Barbosa da Costa
Art. 3º Será de dois (2) anos o mandato dos mem-
bros do Comitê Gestor do Fundo Municipal de De-
fesa Ambiental, permitida uma recondução dos mes-
mos, conjunta ou parcialmente, por ato do Chefe do
Executivo, sendo que as suas funções não serão

remuneradas, mas reputadas de relevante interes-
se público.
Art. 4º O Presidente e a Diretoria do Comitê Gestor
do Fundo Municipal de Defesa Ambiental serão elei-
tos por maioria de votos dos seus membros, em
votação direta e secreta, para o mandato de dois (2)
anos, admitida uma reeleição.
Art. 5º Revogadas as disposições em contrário, o
presente Decreto entra em vigor na data da sua
publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado
de Minas Gerais, em 22 de abril de 2021.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito

Guilherme Henrique dos Santos Santana
Secretário de Meio Ambiente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Considerando parecer da Assessoria Jurídica do
Departamento Administrativo de licitações e Con-
tratos da SMS, DECLARO que foram atendidas
no PROCESSO LICITATÓRIO nº. 011/
2021, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/
2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TELE-ELETROCARDIOGRAMA
DIGITAL COM LAUDOS POR INTERNET E POR
TELEFONE, PARA ATENDER A DEMANDA DA
POLICLÍNICA, CEAAMI E ATENÇÃO PRIMÁRIA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ARAGUARI – MG, PELO PERÍODO DE 12 MESES,
em toda a sua tramitação, a legislação pertinente.
Assim sendo, satisfazendo à legalidade e ao mérito
administrat ivo, HOMOLOGO o PROCESSO
LICITATÓRIO nº. 011/2021, modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 004/2021; com fundamento no
artigo 46 do Decreto Federal nº 10.024 de 29 de
setembro de 2019, ADJUDICANDO o objeto licita-
do em favor da empresa ITMS DO BRASIL
TELEMEDICINA EIRELI, CNPJ: 04.276.380/0001-
42, que apresentou um valor global de R$
206.430,00 (duzentos e seis reais quatrocentos e
trinta reais), correspondente à fase de lances regis-
trada na ata de sessão pública do dia 15 de março
de 2021.
Publique-se na forma da Lei.
Após, ao Departamento de Licitações e Contratos
para a formalização do Contrato.
Araguari, 22 de abril de 2021.
Soraya Ribeiro de Moura – Secretária Municipal de
Saúde.

RECOMENDAÇÃO MINISTERIAL
Inquérito civil: 0035.19.002046-7

  Inquérito civil: 0035.20.000379-2
O Ministério Público do Estado de Minas Gerais, pela
Promotora de Justiça que esta subscreve, no uso
de suas atribuições constitucionais e legais, com
fundamento nos artigos 127, caput, e 129, incisos II
e III, da Constituição da República, nos artigos 119,
caput, e 120, incisos II e III, da Constituição do Es-
tado de Minas Gerais, bem como no artigo 6º, inciso
XX, da LC n.º 75/1993 (Lei Orgânica do Ministério
Público da União), nos artigos 26, I, 27, inciso II, e
80 da Lei n.º 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do
Ministério Público) e no artigo 67, inciso VI, da Lei
Complementar Estadual 34/94 (Lei Orgânica do



Pág. 8 - Araguari, MG  23 de Abril de 2021 Edição 1135

MPMG);
CONSIDERANDO a existência dos Inquéritos Civis
0035.19.002046-7 e 0035.20.000379-2, em trâmite
na 3ª Promotoria de Justiça de Araguari/MG, que
têm por objetos a apuração de pagamento indevido
de indenização a servidores municipais em cargos
em comissão, por período de licença-prêmio não
gozado;
CONSIDERANDO que o artigo 145, §3º, da Lei
Municipal nº 1.639/74 prescreve que “ A licença a
título de prêmio será concedida ao funcionário ocu-
pante de cargo de provimento em comissão, desde
que complete um decênio de efetivo exercício de
funções no serviço público municipal e estando em
exercício do cargo por um período superior a 5 (cin-
co) anos”;
CONSIDERANDO que o Município de Araguari e
outros entes municipais, ao conceder licença-prê-
mio a servidores municipais, especialmente àque-
les ocupantes de cargos comissionados, vêm, sis-
tematicamente, inobservando a parte final do §3º
do art. 145, da Lei Municipal nº 1.639/74, no que se
refere ao período exigido no exercício cargo;
CONSIDERANDO que já aportaram na 3ª Promoto-
ria de Justiça de Araguari outras representações nar-
rando a concessão de licença-prêmio a servidores
públicos municipais, sem a observância do coman-
do legal, inclusive, com pagamento indevido de in-
denização por período de licença-prêmio não goza-
do, o que gerou danos ao erário;
CONSIDERANDO que, diante dessas ilegalidades,
o Ministério Público, em casos individualizados, já
provocou o Poder Judiciário para restabelecer a or-
dem jurídica, e com isso, salvaguardar o erário mu-
nicipal.
CONSIDERANDO que outras reclamações seme-
lhantes podem aportar nessa 3ª Promotoria de Jus-
tiça, o que demandará do Parquet providências ad-
ministrativas e judiciais, com base na Lei nº 8.429/
92, em desfavor dos servidores beneficiados
indevidamente e, também, dos gestores públicos
responsáveis pela concessão do benefício indevido;
CONSIDERANDO a necessidade premente de ces-
sar a prática irregular de concessão do benefício de
licença-prêmio pelos entes municipais a servidores
públicos, sem observar, na íntegra, a legislação
municipal pertinente;
RECOMENDA ao Município de Araguari, na pessoa
do Prefeito Municipal Renato Carvalho Fernandes,
à Superintendência de Água e Esgoto – SAE, na
pessoa de seu Superintendente Vitor Carulla Filho,
à Fundação Araguariana de Educação e Cultura, na
pessoa de seu Presidente Diogo Machado C. e
Sousa, e à Câmara Municipal de Araguari, na pes-
soa do Presidente Leonardo Rodrigues da Silva Neto,
que, no momento do ato de concessão de licença-
prêmio a servidor público municipal, observem, na
íntegra, o artigo 145, §3º, da Lei Municipal nº 1.639/
74, sob pena de responsabilização dos gestores
públicos com base na Lei nº 8.429/92, sem prejuízo
de eventuais medidas que ainda poderão ser
adotadas no curso desses procedimentos para ob-
tenção da reparação do dano e aplicação das de-
mais sanções previstas na dita Lei de Improbidade
Administrativa.
Ademais, deverão ser adotadas medidas para dar
ampla publicidade, aos servidores públicos munici-

pais, acerca do teor da presente Recomendação,
devendo esta Promotoria de Justiça ser informada,
no prazo de 15 (quinze) dias a contar do recebimen-
to desta, acerca das providências adotadas nesse
sentido.
A ciência do teor da presente Recomendação afas-
ta eventual alegação de desconhecimento da ilicitude
da conduta ora repudiada, explicitando o dolo quan-
to à ocorrência do dano ao erário e prevenindo a
responsabilidade da pessoa a quem dirigida.
Araguari/MG, 16 de abril de 2021.

Nathália Scalabrini Fracon
Promotora de Justiça

Portaria nº 11, de 23 abril de 2021.
“Nomeia membros para integrarem as Comissões
Permanentes que apreciam licitações nas modali-
dades de Concorrência, Tomada de Preços, leilões,
Pregões e Convite, e nomeia pregoeiro e a equipe
de apoio, dando outras providências. “

O Presidente da Fundação Araguarina de
Educação e Cultura, no uso das suas atribuições
legais que lhes são próprias, e

CONSIDERANDO que o § 4º do art. 51, da
Lei n.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores e o incido IV do art. 3º da Lei
Federal nº 10.520 de 17 de junho de 2002 e suas
alterações “que institui normas para licitações e con-
tratos na Administração Pública”, estabelece que a
investidura dos membros das Comissões Permanen-
tes não excederá a 1 (um) ano;

CONSIDERANDO que o citado dispositivo
legal veda a recondução total de membros para a
mesma Comissão e para o pregoeiro e a equipe de
apoio no período subsequente;

CONSIDERANDO que se faz necessário no-
mear as Comissões Permanentes que julgam licita-
ções nas modalidades de Concorrência, Tomada de
Preços, Pregões, Leilões e Convites;

RESOLVE:
Art. 1º Passa a constituir-se a Comissão Per-

manente de licitação nas modalidades de Concor-
rência, Tomada de Preços e Pregões, Leilões e Con-
vites, das seguintes pessoas para as funções ora
indicadas:

PRESIDENTE:
Juliano Santana Guimarães

MEMBROS EFETIVOS:
Luis Sérgio de Oliveira;
Onaldo Alves Pereira;
Túllio da Silva Gomes
Rúbio de Carvalho Nonato

SUPLENTES:
Evaldo Barbosa;
Wederson Donizetti prado Machado

Art. 2º Fica nomeado pregoeiro e equipe de
apoio, as seguintes pessoas para as funções ora
indicadas:

PREGOEIRO:
Luis Sérgio de Oliveira

MEMBROS EFETIVOS:
Túllio da Silva Gomes
Rúbio de Carvalho Nonato

SUPLENTE:
Evaldo Barbosa

Art. 3º Na hipótese de impossibilidade do Pre-
sidente presidir a Comissão ou o Pregoeiro condu-

zir o certame licitatório, seja por motivo de força
maior ou caso fortuito, seja por ocorrência de impe-
dimento ou de sua suspeição arguida por licitante,
qualquer dos membros efetivos poderá assumir o
seu posto interinamente.
§ 1º Para fins de investidura na presidência ou pre-
goeiro interino deverão ser observadas as idades
dos membros efetivos, tendo preferência para ocu-
par o cargo aquele de maior idade e/ou aquele de
maior tempo de exercício no serviço público muni-
cipal.
§ 2º Na situação descrita no parágrafo anterior, será
convocado um dos membros suplentes para recom-
por a Comissão e/ou Equipe de Apoio, dando-se
preferência àquele servidor pertencente ao quadro
permanente da Fundação Araguarina de Educação
e Cultura – FAEC.
§ 3º Outrossim, haverá a convocação de suplente
no caso de algum membro efetivo ficar impossibili-
tado de atuar pelas mesmas razões contidas neste
artigo.

Art. 4º O mandato dos membros da Comis-
são, bem como do pregoeiro e equipe de apoio ora
nomeados, que não implicará ônus algum a Funda-
ção, será pelo prazo de 1 (um) ano.

Art. 5º Correrão à conta de dotações próprias
do orçamento municipal os gastos com a execução
desta Portaria que, revogadas as disposições em
contrário, entra em vigor na data da sua publicação.

FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO
E CULTURA - FAEC, em 23 de abril de 2021.

Diogo Machado Cunha e Sousa
Presidente da FAEC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, POR
MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO E DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
ATO DA COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO EDITAL Nº 002/2021
A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLI-
FICADO, destinado a contratação para atender as
situações de necessidade temporária de excepcio-
nal interesse público, no uso das suas atribuições
que lhe conferem o Decreto nº 041, de 18 de feve-
reiro de 2021, PUBLICA
RESPOSTAS AOS RECURSOS
Processo Seletivo Simplificado
Edital 01/2021
Cargo Auxiliar de Saúde Bucal
Questão 09
Anula, afirmativa “IV”está incorreta por apresentar
“e” e não “ou” como no texto, portanto não tendo
resposta a ser marcada.
Questão 10
Recurso indeferido, sem apresentação de
embasamento bibliográfico.
Questão 12
Anulada, amamentação por si só não causa a cári-
es, mas sim agregada a má higienização.
Questão 17
Recurso indeferido, detergente enzimático e Ph neu-
tro são as mesmas coisas.
Cargo Coveiro
Questão 14
Alteração de alternativa correta, passando de B para
D.



Pág. 9 - Araguari, MG  23 de Abril de 2021Edição 1135

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, POR MEIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, destinado a
contratação para atender as situações de necessidade temporária de excepcio-
nal interesse público, no uso das suas atribuições que lhe conferem o Decreto
nº 041, de 18 de fevereiro de 2021, por determinação do Excelentíssimo Se-
nhor Prefeito Municipal,
RESOLVE,
Publicar a classificação final do processo seletivo simplificado, Edital nº 001/
2021, conforme relação abaixo:
Auxiliar de Saúde Bucal
Medio/Superior

Araguari/MG, 22 de abril de 2021
Renato Carvalho Fernandes

Prefeito Municipal
Marcos Vinícius de Lima Rodrigues

Secretário de Administração e
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado

 
Posição Nº INSC CANDIDATO Português Conhecimentos 

Específicos Prova teórica Média final 

 1  2081159  Irene de Fatima Vitoriano 30,00 45,00  75,00  75,00 

 2  2080998  Snaylla Natyelle dos Santos Almendra 35,00 35,00  70,00  70,00 

 3  2080992  Geovanna Sousa Dos Santos 40,00 30,00  70,00  70,00 

 4  2081058  Leila Silva Barbosa 25,00 40,00  65,00  65,00 

 5  2081029  Ana cristina Rodrigues 35,00 30,00  65,00  65,00 

 6  2081022  Jordane Ferreira Santos Cunha 35,00 30,00  65,00  65,00 

 7  2081265  Amanda Vieira Machado 25,00 35,00  60,00  60,00 

 8  2081003  Camila Aparecida Correa da Silva 30,00 30,00  60,00  60,00 

 9  2081015  Graciela de Oliveira Alves Moraes 35,00 25,00  60,00  60,00 

 10  2081031  Flavia Pereira Rosa 35,00 25,00  60,00  60,00 

 11  2081282  Juliana Aparecida da Silva 35,00 25,00  60,00  60,00 

 12  2081079  Luciana Fernandes Costa 40,00 20,00  60,00  60,00 

 Reprovado  2081110  Leila Aparecida De Aguiar Vieira 25,00 30,00  55,00  55,00 

 Reprovado  2081025  Lucia Paula Rodrigues de Lima Alves 30,00 25,00  55,00  55,00 

 Reprovado  2081104  Andrea Gomes 35,00 20,00  55,00  55,00 

 Reprovado  2081044  Danielli Pereira Dantas de Magalhaes 35,00 20,00  55,00  55,00 

 Reprovado  2081010  Nathalia da Silva Santos 40,00 15,00  55,00  55,00 

 Reprovado  2081212  BRUNA  SANTOS DA SILVA 15,00 35,00  50,00  50,00 

 Reprovado  2081235  Gislaine Bernardes Martins Cardoso 20,00 30,00  50,00  50,00 

 Reprovado  2081021  Patricia Alves 25,00 25,00  50,00  50,00 

 Reprovado  2080995  Tatiana Silva Alves de Brito 30,00 20,00  50,00  50,00 

 Reprovado  2081069  Pollyanna Alves de Moraes 30,00 20,00  50,00  50,00 

 Reprovado  2081242  JESSICA BEATRIZ OLIVEIRA 30,00 20,00  50,00  50,00 

 Reprovado  2081227  Rebeca Rodrigues Pontes 40,00 10,00  50,00  50,00 

 Reprovado  2081048  Thays da Rocha Oliveira 20,00 25,00  45,00  45,00 

 Reprovado  2081019  MARIANA BARBOSA DOS REIS 25,00 20,00  45,00  45,00 

 Reprovado  2081032  Glezia Divina Rodrigues 30,00 15,00  45,00  45,00 

 Reprovado  2081160  Leandra Moizes da Silva nunes 30,00 15,00  45,00  45,00 

 Reprovado  2081098  Antonia Rosa Batista dos Santos 20,00 20,00  40,00  40,00 

 Reprovado  2081190  Adriele Vitoria Rocha Vieira 15,00 15,00  30,00  30,00 

 Ausente  2081090  Edward Almeida Carvalho 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081208  Angela de Fatima Moura Morais 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081304  Virginia flavia de cassia Pereira castello 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081100  Neide Silva 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081132  CRISTIANA PEREIRA lopes 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081171  Daniela Rezende Barbosa Fernandes 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081231  Elen de Fatima Queiroz 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081216  Valeria Pereira Lopes va 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081061  Lucineide Barbosa e Silva 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081225  MARIA SUSELENA PEIXOTO 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081195  Dolores de Souza Carrasco 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081261  LILIANE PEREIRA DA CUNHA OLIVEIRA 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081268  Lucivane Martins Rodrigues 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081093  Daniela da Silva Teixeira 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081037  Luciana Monteiro Comitre 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081167  Aline santana silva 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081258  Lilian da Silva Prado 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081239  Edna Cristina Ferreira Alves 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081089  Isabel francisca correia de melo 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081143  Ana Claudia Rodrigues w 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081133  Claudia Ribeiro da Silva e vieira 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081006  marcos viana alecrin 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081152  Pedro paulo oliveira 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081237  Deuzilene Lopes das gracas 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081091  Sarah Cassia Hathenher Fagundes 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081162  Tatiane Sousa de Avila 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081173  Lidiane Rodrigues Ribeiro 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081218  Aline Borges Silva 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081236  Priscila Borges Dos Santos Ribeiro 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081144  LUCIELE Antonia Resende Alves 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081187  Rhubiane Glaucy de Oliveira 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081148  Andreza Guimaraes Campelo Peixoto 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081008  Helen Dias Fernandes El Mounqar 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081175  LARISSY Amelia Dantas 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081193  Naiara leite dos santos 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081094  Cinthia adrielen Hathenher Fagundes 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081068  Alexandra Ferreira Cardoso 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081109  fabricio alves da silva 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081191  Pollyana Paulino de Andrade 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081017  Cristiane dos Santos 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081266  Renata Stefani Pelegrini Fernandes 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081121  Shirley Rodrigues dos Santos Pena 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081066  Juliane Pereira de Souza 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081297  Lucas Monteiro Borgrs 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081116  Aline Cristina da Silva 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081165  Leticia Oliveira Pires 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081135  Isabel Ferreira Vianas 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081023  Cassia Goulart da Silva 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081119  Patricia Magda Silva souza 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081157  Dreelen de souza 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081125  Maria Emilia de Sousa Camargo 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081169  Cynthia ferreiea da silva 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081126  Francielle lucia de castro e lima 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081179  Ana Beatriz Pereira Mendes 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081287  Jeniffer Serafim Costa 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081151  Iva Lucia Vieira 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081114  SELMA LUCIANE FERREIRA BARCELOS 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081222  Samara Cristina Silva Rodrigues 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081166  Priscila Ferreira Alves 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081156  Izabella Paim Costa 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081214  Rayane Vieira da Silva Martins 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081294  Vanessa Melo Piassi 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081047  HUDSON RAMOS DA SILVA 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081070  ana paula castro de oliveira 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081262  elizael de jesus goncalves 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081101  CAMILA GONCALVES ANCHIETA 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081250  Jessica stefanne Piqui Ramos 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081285  tamy takano guerhardt 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081180  Thais Rodrigues Mota 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081253  Tarley Miguel Alves Pires 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081137  Ana Carolina Ramos andrade 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081038  Raynner Roger Oliveira 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081033  claudianne cristiane alves dos santos 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081183  Aryadyna Silva de Alvarenga 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081024  ARTUR DOS SANTOS PEREIRA 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081158  Larissa Gabriele avelino silva 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081207  Marina Salgado Borges 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081174  Paulo Machado rocha junior 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081111  Camilla Maryane Nunes Costa 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081215  Kathyane Cristina borges 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081055  Marcela Nogueira de Oliveira 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081288  LARISSA DA CUNHA VAZ 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081185  Priscila Carvalho Cadene 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081181  Mariana da Silva Paulino da Mota 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081056  Rayane ramos pereira da Silva 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081189  Guilherme Vieira Dos Santos 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081196  Larissa Povoa da Silva 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081155  Gislane assis Monteiro 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081260  Mariana Mendes Pereira 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081163  Paula Emanuelle de Maria Pereira Araujo 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081276  Karen Cristine dos Santos Barbosa 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081234  Karlla Aparecida Mendonca Soares de Sousa 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081140  Jessica Aparecida paz de paiva 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081057  Ana Luiza Da Silva 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081014  Gessica Fernandes Pereira 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081154  Caroline Fernandes dos Santos 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081096  Vitoria Regina Tomaz e zica 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081134  THALLYS VINICIUS SIEBEN FARIA 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081223  BRUNA CORREIA DOS SANTOS 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081105  Suelen Silva Santos 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081030  Anna Paula Pereira da Silva 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081192  Rafaela morais rosa 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081188  Patrick Alexsander Cardoso Santos 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081138  Bruna Mizaelle Lopes Morais 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081131  Paola Rubiele De Lima e Souza De Araujo 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081115  Camila Pereira da silva 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081077  Danyele Almeida BAGLIANO 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081170  Marcela Guimaraes Ramos Rodrigues 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081295  Alexandre Ferreira costa 0,00 0,00 Ausente  0,00 



Pág. 10 - Araguari, MG  23 de Abril de 2021 Edição 1135

 Ausente  2081013  Vitor Hugo Rodrigues Oliveira 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081063  Stefany Moreira Santos 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081176  Haniara 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081139  Maria Helena clemente de oliveira 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081280  Maria Vitoria 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081184  Pamela Angelica Marques da Silva 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081046  Yanca Stefany Leopoldino Araujo 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081036  PEDRO PAULO DANTAS SA 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081153  Nathalia Ellen dos Santos Ferreira 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081186  Amanda Fernandes Costa 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081124  Thalita de Jesus Rodrigues 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081161  Anna Laura de Avila Bernardes 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081146  Mariana vitoria da costa Fernandes 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081228  Nathanaely Rodrigues de Oliveira 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081118  Isabella Guimaraes Rocha 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081136  Laura clemente Oliveira 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081065  Vitor Hugo de Andrade Miranda 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081130  Witalo Guilherme Marques Morais 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081142  Renata Maria Jacinto Faleiros Sales 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081064  Nathaly Cristina Rodrigues 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081149  Laylla Suelen Oliveira de Sousa 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081246  Laura Santos Costa 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081039  Kaessa Sousa Morais 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081300  Ana Beatriz Silva de Sa 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081248  Julia Cesario Feliciano 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081123  Luana Carolina Ziger Costa 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081292  Camila Ferreira Neves 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081251  Julia Maria da Silva Santos 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081210  Thais Gabrielly da Silva Vaz 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081117  Leticia Costa de aquino 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081164  Yasmin Peixoto Andrade 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081302  Doriene Maria Alvarenga 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081086  Maria Carlos Pereira da silva 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081122  Valdirene de Oliveira Alves Pires 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081249  Lorraine  Pereira sousa 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081145  Ana laura Barbosa da silva Ribeiro 0,00 0,00 Ausente  0,00 

Coveiro 
Fundamental 

 
Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática Conhecimentos 

Gerais Prova teórica Média final 

 1  2081004  Luiz Humberto Oliveira 45,00 25,00 15,00  85,00  85,00 

 2  2080990  Priscilla Do Nascimento 40,00 20,00 25,00  85,00  85,00 

 3  2080989  MARCOS PAULO MACIEL LOPES BARBOSA 40,00 25,00 20,00  85,00  85,00 

 4  2081080  Bill Farney de araujo 35,00 25,00 25,00  85,00  85,00 

 5  2081062  ordalha jordana da silva reis 40,00 15,00 25,00  80,00  80,00 

 6  2081002  Dener Belklin Da Silva Alves 40,00 20,00 20,00  80,00  80,00 

 7  2081027  Rafael Alves Costa Junior 40,00 20,00 10,00  70,00  70,00 

 8  2081113  Paulo Henrique Maciel Lopes 30,00 20,00 15,00  65,00  65,00 

 9  2081147  Joao Batista martins da silva 30,00 20,00 15,00  65,00  65,00 

 10  2081273  Josiane mendes da Silva de Oliveira 25,00 25,00 15,00  65,00  65,00 

 11  2081082  Gabriel Muniz Paiva Silva 20,00 25,00 20,00  65,00  65,00 

 12  2081043  Daiana Debora dos Santos 40,00 5,00 15,00  60,00  60,00 

 13  2081040  Guilherme Silva Ramos 30,00 15,00 15,00  60,00  60,00 

 14  2081168  Juliano pereira da silva 20,00 20,00 20,00  60,00  60,00 

 15  2081106  Daniel Silva 15,00 25,00 20,00  60,00  60,00 

 Reprovado  2081042  Jair Eustaquio coelho 30,00 15,00 10,00  55,00  55,00 

 Reprovado  2081000  Ana Caroline Santos Scarpins 30,00 15,00 10,00  55,00  55,00 

 Reprovado  2081172  MAYCON JARDIM MONTEIRO 25,00 10,00 15,00  50,00  50,00 

 Reprovado  2081052  Nilson Francisco 15,00 15,00 15,00  45,00  45,00 

 Reprovado  2081005  Marcos Lenon Pereira da Silva 20,00 15,00 5,00  40,00  40,00 

 Reprovado  2081088  Alexsandro Naves de Souza 15,00 15,00 10,00  40,00  40,00 

 Reprovado  2081230  Clodoaldo Fernandes Machado 10,00 15,00 15,00  40,00  40,00 

 Reprovado  2081087  Paulo Henrique naves de Souza 15,00 10,00 5,00  30,00  30,00 

 Ausente  2081289  Edezio Jose de Oliveira 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2080991  Luiz Antonio Pires 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081296  Cesar Reis da Silva 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081241  Jose Luiz Vieira 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081277  Luiz Claudio Pazeta 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081128  NILVAN GERALDO DA SILVA 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081099  MAURO MARQUES DA SILVA 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081203  Edmilson Tavares da Camara 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081293  CLAURICIO PEIXOTO RODRIGUES 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081243  Sival Rosa Monteiro 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081177  Ivan Andrade Gomes 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081028  PAULO ROBERTO DE MELO 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081198  RUDNEY MAURICIO DA SILVA SANTOS 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081281  ALINE SOUZA dos Santos Anunciacao 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081209  Adriano Vaz da Silva 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081141  Marcelo Asbas Lemes da Silva 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081120  Leonardo Jose Veloso Pereira 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081107  Michelly Aparecida Fernandes dos Santos 
Henrique 

0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081238  Hilton Luis Balbino 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081026  RONY PETERSON VIEIRA FERREIRA 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081278  Renato Gomes Junqueira 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081201  Francielle Aparecida dos Anjos 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081054  Thiego dos Reis SOUSA 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081112  Diego reis da silva oliveira 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081200  Cristiane Santos Corriel 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081129  David Mussa da Silva 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081127  Ulisses Barbosa Naves 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081075  Glauli Adriana Eugenio Ananias 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081270  Louise Dentamaro Da Cruz 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2080997  Angela Renata da Silva 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081016  Isaias Raupp Bandeira 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081072  SINY SEYE 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081272  Eduardo de Sousa Jesus 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081286  ullysses rodrigues carneiro de sousa 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081182  Johnata Camargo Cruz dos santos 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081271  Angelica Rodrigues de Oliveira 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2080999  Hudson de Fatima Magalhaes veloso 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081301  Marcelo Augusto do Nascimento 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081252  Romanielle Jeniffer da Silva Coelho 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081291  Rodrigo da costa nascimento 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081085  Janara izidoro silva 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081041  Marcos Maciel Goncalves de Souza 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081178  Elias Martins Afonso 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081224  Alex Vitor Leoncio Rosa 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081217  Carlos matheus madruga Ferreira silva 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081305  Cleinildo Carneiro Silva 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2080996  Guilherme Alves Rodrigues 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081213  Sergio Paulo Ribeiro 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081150  Yuri de Almeida Borges 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081220  Lucas Martins Resende 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081073  MARCOS BERNARDES JUNIOR 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081274  Gustavo da costa borges 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081071  Pablo de Sousa carvalho 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081229  Luciano de Souza Alves Junior 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081219  Thaina Lopes Veloso 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081206  Pedro Henrique Pierri Cassimiro 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081001  Kaline Germano Clemente silva 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081279  Ana Carolina Santana Sudario 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081290  Marcos paulo Carvalho de souza 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081092  Gabriel Henrique da cruz souzz 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081263  Adevaldo Jose Fidelis 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00 

Araguari/MG, 22 de abril de 2021
Renato Carvalho Fernandes

Prefeito Municipal

Marcos Vinícius de Lima Rodrigues
Secretário de Administração e

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado

 
Engenheiro Eletricista 

Medio/Superior 
 

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Conhecimentos 
Específicos Prova teórica Média final 

 1  2081084  Maikovsky Fernandes Menezes Sousa 45,00 35,00  80,00  80,00 

 2  2080993  Luiz Felipe Sicari 40,00 30,00  70,00  70,00 

 3  2081007  Vasco Gomes Naves 40,00 25,00  65,00  65,00 

 4  2081199  Thiago Stevanin Pantano 40,00 25,00  65,00  65,00 

 5  2081051  CARLOS JOSE DE OLIVEIRA 45,00 20,00  65,00  65,00 

 6  2081020  Julio Cesar dos Santos Junior 30,00 30,00  60,00  60,00 

 7  2081060  Fabio de Freitas Medeiros 35,00 25,00  60,00  60,00 

 8  2081264  Wiliam Antonio da Silva Junior 35,00 25,00  60,00  60,00 

 9  2081221  Tulio Portes Quaresma 40,00 20,00  60,00  60,00 

 10  2081067  Joander Vieira Mundim Luciano 40,00 20,00  60,00  60,00 

 Reprovado  2081012  Jonatas Silva Ribeiro 20,00 35,00  55,00  55,00 

 Reprovado  2081299  Camila Rodrigues Cardoso 35,00 20,00  55,00  55,00 

 Reprovado  2081259  MARTA LUCIA CESAR RODRIGUES 40,00 15,00  55,00  55,00 

 Reprovado  2081035  Renato Henrique de Oliveira 25,00 25,00  50,00  50,00 

 Reprovado  2081103  Rafael Oliveira da Cunha 30,00 15,00  45,00  45,00 

 Reprovado  2081211  Pablo Augusto Resende 15,00 25,00  40,00  40,00 

 Ausente  2081244  Marcos Antonio Neves 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081050  Sebastiao Miguel 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081247  JOSE EMIDIO DA SILVA FILHO 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2080994  WALKIRIA GUIMARAES MENDONCA 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081081  ELIZANGELA MARA RODRIGUES DE OLIVEIRA 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081255  FLAVIO GONCALVES ARAUJO 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081275  Isac Souza Medeiros 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081298  Elton Luiz Martins 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081108  Romulo Leite Anunciacao 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081257  Leandro Luiz da Silva Alves 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081102  Anderson Alves Rosa 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081194  JEAN GONCALVES 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081049  Beatriz Fernandes Pereira Passos 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081078  Pablo Rodrigues do Nascimento 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081074  BRUNO MARTINS SILVA 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081233  Lucas Toledo Alves Pinto 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081205  Marcelo Melo soares 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081245  Raphael Teixeira Silva 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081254  Luan Ferreira Rodrigues 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081232  Moises Lourenco Olimpio 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081011  Fernando Rosette Barcelos 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081053  Roberta Ramos Santos 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081256  Marcilio Antonio de Oliveira Reis 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081045  Phillype Marques Nunes Ferreira 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081303  Hugo Andrade Freitas 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081240  Iago de Moura Faria 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081197  Bruno Giovani Machado Frade 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081202  Irineu Yuri De oliveira 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081097  Christian Mendes Pereira 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081284  guilherme aires costa 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081018  Adilson Silva Magalhaes 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081267  Ruan Pedro Aquino 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081083  Enio Costa Resende 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081034  Gustavo Honorato Souza de Godoy 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081204  BEATRIZ APARECIDA SILVA 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081269  Walisson Bruno Pereira de Jesus 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081076  Emerson da Trindade Lemos 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081226  Fernanda Cristina Da Costa 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081059  Paula Martins Ribeiro 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081095  Jean Dias Rocha 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081283  Higor Marcelino Martins 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2081009  Isabela Amancio Costa 0,00 0,00 Ausente  0,00 



Pág. 11 - Araguari, MG  23 de Abril de 2021Edição 1135

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, POR MEIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATO DA COMISSÃO DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 002/2021

COMUNICADO
A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, destinado a
contratação para atender as situações de necessidade temporária de excepcio-
nal interesse público, no uso das suas atribuições que lhe conferem o Decreto
nº 041, de 18 de fevereiro de 2021,
COMUNICA, que as provas do Processo Seletivo regidas pelo Edital 002/2021,
para as funções públicas ARQUITETO, ENGENHEIRO AMBIENTAL, ENGE-
NHEIRO CIVIL E MÉDICO DO TRABALHO, serão realizadas no dia 25 de
abril de 2021 às 9h no CEM “Mário da Silva Pereira”, localizado à Av. Mi-
nas Gerais, nº 2187 – Centro.
COMUNICA AINDA, devido a Pandemia COVID-19, o Protocolo Epidemiológico,
para realização das provas, deverá ser cumprido rigorosamente, observado o
seguinte: uso obrigatório de máscara, utilização de álcool gel, cumprimento de
distanciamento de 2 metros e nenhum compartilhamento de objetos. Os portões
serão abertos às 8:00h e fechados às 8:55h, com início das provas às 9:00h e
término às 11:00h.
OS CANDIDATOS DEVERÃO CHEGAR AO LOCAL DE PROVAS COM AN-
TECEDÊNCIA, PARA EVITAR TUMULTO, MUNIDOS DE DOCUMENTO DE
IDENTIFICAÇÃO COM FOTO.
Araguari/MG, 22 de abril de 2021

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Marcos Vinícius de Lima Rodrigues
Secretário de Administração e

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado

��������	 
	�� 
���	

��� ������	
�����	
��������������� �����
�
�

��� ������������ ����� ! �����
�
�

��" �	
�#����$�%��������!��&� �����
�
�

" ��������������' � ��(!�!��)(! �����
�
�

*" ����	��+�&��������
� �����
�
�

, -�����	��%��������%��	�	
���!���� �����
�
�

�" -� (��- �����������!��.� �����
�
�

�/0 -�����	����1�� �����
�
�

��� ��	������������
��!��&� �����
�
�

�2, ��	�����1�	
�����3���� �����
�
�

��� � �.�!!(����%� �����!��.� �����
�
�

�/� ���4�����5�	
�����	���!��&� �����
�
�

�,2  ���������
��
������	��)��
��� �����
�
�

�/ %�6������-�����'�
��
��7�	
��� �����
�
�

0, %��	�	
��
��'����(��&��������4�� �����
�
�

��* %��	�	
�������	���-�1��4� �����
�
�

,� 7��&�	��!�����!
��	� �����
�
�

�0� 7�	�� &��8	�-��&�����!�	
�� �����
�
�

��0 7������1������
��-�	�� �����
�
�

��/ 7������1��%����������
��4����(��&���� �����
�
�

/� 78�&�	������������9��
���!�	
�� �����
�
�

��/ ���6����:��
�	����
������1�� �����
�
�

0* ���
����
����������&�� �����
�
�

�� ;
�������	�����������7��1����� �����
�
�

�2 <���	��	
��������1�����6���� �����
�
�

02 ��=�����	��
����1���1�9����
 �����
�
�

�*2 �������8���
�

�
������� �����
�
�

�,0 ����!!��-(!)��!��.� �����
�
�

��* ��������
���7�	>��&������� �����
�
�

�00 � (����(���%� �(�!�'?( �����
�
�

�,� ���	��
��-��
�����
��4��� �����
�
�

�� ���	��
��7�1��������� �����
�
�

** ��
=������	�������
� �����
�
�

�22 ���@���� �� �� �'(�� ! �����
�
�

��� '����� 
���
��'�������.����� �����
�
�

"� '����	��'�	
�1�'��� �����
�
�

*� 'A&�����	����������1������

� �����
�
�

�0� '�������<������'����������� �����
�
�

0� 1���������&��3������ �����
�
�

�, ��
��������8�
��%����� �����
�
�

2� �����	��'�����!��&� �����
�
�

�"* �B1����
��(��&�������1� �����
�
�

��2 ������%��������������$$� �����
�
�

��� � ��(�C ���D� ���!!(�� �-��.��C( �����
�
�

�0 ��
���C�	������.��	��!��&� �����
�
�

�� ������-��!)����� � �������!��.� �����
�
�

00 ��	�
��7�
���
��-��$ �����
�
�

2, )�����!����E �����
�
�

��, .�	������C�	������!��$��-�	�� �����
�
�

�� .�&��	��:����	��
��!��&��7��&�� �����
�
�

�,� �1�	
��'�	
�����������!��&�  	4�	�������16��	
��

�"� �	
������-�����	��'��
�	��
��-��
�  	4�	�������16��	
��

*� ��7 ���-���(!(  	4�	�������16��	
��

2 -�1�������4���:�	������  	4�	�������16��	
��

��" -�1����
���������6���  	4�	�������16��	
��

�,� ��1�	�������1�	4���
��:��������4�����
��4���  	4�	�������16��	
��

��, %���
��C�16��
��
��������%����  	4�	�������16��	
��

�2� %���3����6��
���������
��4���  	4�	�������16��	
��

2/ 7�6������'�	
�������1�  	4�	�������16��	
��

�� 7��
�&����4�����
��������-��
�  	4�	�������16��	
��

�"" ����	
��'�������
��4����'����
�  	4�	�������16��	
��

��� :#����������������&��  	4�	�������16��	
��

0� :������
��
��'����
�  	4�	�������16��	
��

��" <������C�	������7�1��!��$�  	4�	�������16��	
��

,� ��
=�������5�
����6����  	4�	�������16��	
��

*, ��
8��.�	=�����'�������
���!�	
��  	4�	�������16��	
��

��� ������	A�������4����1�  	4�	�������16��	
��

��* ���$�7��
�&��1�E���
���&���  	4�	�������16��	
��

�/� '����	��!��&��E���
��  	4�	�������16��	
��

�*0 ��)�������' ����-��@  	4�	�������16��	
��

��/ ��
������%��������!��&�  	4�	�������16��	
��

*� �;-(��!�C ���D� �'��)��!�-��.��C(  	4�	�������16��	
��

*� ��
���'��
�	�
��������
�  	4�	�������16��	
��

�", �����(�.�-)(�����' ���(�� �. ��(!(�.�����  	4�	�������16��	
��

�� ����8�	�����&��6�
����	��
��!��&�  	4�	�������16��	
��

��� ����������
���'�	
�1  	4�	�������16��	
��

�,/ !����	�%��1�	��-��&����  	4�	�������16��	
��

�0� !
�E�	8�7�	>��&��  	4�	�������16��	
��

�/, )������'��
�	��
��(��&����  	4�	�������16��	
��

/* .�
���%�
�����%������  	4�	�������16��	
��

��� '�) �!�� '(!�.� ���  	4�	������-�&��

��" ���5�	
����3�����
����	���7��1�����  	4�	������-�&��

/� �����������7� ��!��.��7(' !  	4�	������-�&��

�2" ���	�����6����'�������
��!��&�  	4�	������-�&��

/� ������	�����4��	�  	4�	������-�&��

�� �'�����'������(���7� !�!��.�  	4�	������-�&��

�/� �	�����
��$���&��  	4�	������-�&��

��� �A�6������	
�������	����E���
�  	4�	������-�&��

0 ���	��-��
������1�  	4�	������-�&��

��� ���	��-��&�����.���	�����  	4�	������-�&��

�* ���	��
��(��&������A$���  	4�	������-�&��

�� ���	�����
�������6����%����  	4�	������-�&��

�� -�����
���1���1���	����6  	4�	������-�&��

�02 -������ � ����!��.�  	4�	������-�&��

�*/ -�����	��'��
�	����	
��  	4�	������-�&��

"0 -�����	�����6������1�  	4�	������-�&��

"/ -�����	��
��-A�����!��$��)�1F
��  	4�	������-�&��

��* -�!!�(���. !����!��.�  	4�	������-�&��

"2 -��!)�������!��.����'�  	4�	������-�&��

/, -���
�	��'��
�	��
��-��1��
��'���  	4�	������-�&��

��, ��8�����&�����1��  	4�	������-�&��

,0 �� 7(�-���(!(�' �(  	4�	������-�&��

�2� ���4�������	�
��(��&�����3����  	4�	������-�&��

�"/ ���4����&�1�7������-�	��  	4�	������-�&��

��"  
���
����
��4����
��'�����  	4�	������-�&��

���  1��8�%��������.�����  	4�	������-�&��

0/ %�6��	����	���
��!��&�  	4�	������-�&��

�*� % �������:��D� ����' ��(�G��!��.�  	4�	������-�&��

/0 E���3��
�����&�����1�����  	4�	������-�&��

�*� %�A&���C�	��������8���
�

�
�������  	4�	������-�&��

��0 %�A&���C�	������
��!��$�  	4�	������-�&��

�2 7�6�������&���%�������  	4�	������-�&��

�, 7�6�����C�	������-��&�������$�	
�  	4�	������-�&��

"� 7�6�����'����	�����'���	
�  	4�	������-�&��

�,, 7�6�����@�4�����-��&�����%�$�1�
�  	4�	������-�&��

�0* 7���� ����� -!������.�� �)�'  	4�	������-�&��

� 7�6������
��'����(��&����  	4�	������-�&��

��0 7�6������%��	�	
���(��&����  	4�	������-�&��



Pág. 12 - Araguari, MG  23 de Abril de 2021 Edição 1135

,* 7�6�������!��$��-�13��  	4�	������-�&��

�,� 7�6�����������5�����6���  	4�	������-�&��

�*� 7��&�	����&�����6����  	4�	������-�&��

�2� 7���-(�� �'�)(!�!(�!��:���(�  	4�	������-�&��

��, 7������1��%�A&���
����1�  	4�	������-�&��

� 7������1��%������
��!��&�  	4�	������-�&��

2� 7������1��:��#�(��&��������&�  	4�	������-�&��

�� 7������1��1�	
���3��E��
�  	4�	������-�&��

�,* 7��
�&��7�1���%�������  	4�	������-�&��

20 C��	��
�%��	�	
���:�	�A������&�  	4�	������-�&��

��0 C��1�		�'��H�����	4����&�	
���  	4�	������-�&��

�0/ C�4��������  	4�	������-�&��

2� C�4��!��4���!��������
��-�	��  	4�	������-�&��

�2� ��4��
����������1��
�  	4�	������-�&��

�," �7(��C��!(���(�7 !  	4�	������-�&��

�0" :�������
��4����
��!��&��:�	���  	4�	������-�&��

�20 :#������%���������H�4�I�  	4�	������-�&��

22 :������
��
����&���:J	���  	4�	������-�&��

"� :����.��
���-��
��������  	4�	������-�&��

"� :����
��
���$�&�
��:J	���  	4�	������-�&��

/2 :����	����&���
��:��������>�6��  	4�	������-�&��

��� <���	�-�����	��
�������1�	
���������  	4�	������-�&��

��� ��������7(�G��. !�� ������  	4�	������-�&��

�" ��������!��������
�  	4�	������-�&��

� ���	��
��7�	>��&���:�	���  	4�	������-�&��

��2 ��
�������6�����
��!��&�  	4�	������-�&��

��� �����	��3�����
��
��(��&�����'������  	4�	������-�&��

*0 �����	����
��4����.�����  	4�	������-�&��

�/" ���	�%��	�	
�������	
��!����  	4�	������-�&��

*/ ���������4���-�	��  	4�	������-�&��

*2 ������%�A&���-�	���7�1�
�  	4�	������-�&��

,/ ��
1����'�	
���!��&�  	4�	������-�&��

��� �����!��4���
��(��&����  	4�	������-�&��

�/ '���������-���(!(�.� ���  	4�	������-�&��

0� '��H�
����	9������J9�  	4�	������-�&��

�*" '�����������
������  	4�	������-�&��

��2 '��-�(�C ���D� �!(�� !  	4�	������-�&��

�/2 '�����)J�������6����!��&��!�	
��  	4�	������-�&��

�0 '��-(!��(���7(��(� !�-�'�(!  	4�	������-�&��

,2 '����	����������&���-��1�  	4�	������-�&��

��2 '����		��<�H�K����F  	4�	������-�&��

2* '�
�����%���3��
��(��&�������1��  	4�	������-�&��

2� '�
�����'�1�
��!��$�  	4�	������-�&��

�2* '�
�����!���3�������
�����:��
��  	4�	������-�&��

,� '�&�����)��8	�	���������!��&�  	4�	������-�&��

�" '�@-(���-���(�! �+�!�� �(��. ���  	4�	������-�&��

�0� '�8���:���		��.������!����  	4�	������-�&��

�2/ '(	������6�
��������!��&�  	4�	������-�&��

�*� '�����(�C�'� �)(����!��.��% �� ���  	4�	������-�&��

��� '������������(��&����  	4�	������-�&��

"" ��	9����'�����-�����	��%�4�	
��  	4�	������-�&��

�"2 ��
A����7�����

  	4�	������-�&��

/ ��)���%���C(��(!�!��)(!  	4�	������-�&��

��, ��
������)�I�	8�(��&�����
�������1�	
�  	4�	������-�&��

�0, ��8����'�	
���!��$�  	4�	������-�&��

�0 ��������'�	
���'�������
��(��&����  	4�	������-�&��

�/* ����������
��4����
��!��&�  	4�	������-�&��

��* ���('��'�-C��(�� �%� �)�!  	4�	������-�&��

�** ������!��$��!����  	4�	������-�&��

��� ����(�- !���!�� !�%��C(  	4�	������-�&��

�, ������C�	��������
��
����&��  	4�	������-�&��

�2 ��
������5�
��
��!�������3��  	4�	������-�&��

// ��������%��������
��!��$�  	4�	������-�&��

0" ����8���-��
�����4�������	
�  	4�	������-�&��

��2 ��E������4��
�����4�����&��  	4�	������-�&��

* ��E�������4��������	����3��  	4�	������-�&��

/" �������-������!�	
��  	4�	������-�&��

�� ��1�	
������!��&��'������  	4�	������-�&��

,, ��3�����%��������-��
��������
�	���  	4�	������-�&��

0� ��	�
����
��4����
���!�	
��  	4�	������-�&��

2" ��6��
��
��!��&����
����  	4�	������-�&��

"* ��6��
��C�	������%��	�	
���
�������1�	
�  	4�	������-�&��

��/ ��6��	�
����1��
��-���&�
�  	4�	������-�&��

�� �(���7(�-�%��� �'��)��!  	4�	������-�&��

�/� !�1�	
���-�����		��-����'�	
��  	4�	������-�&��

�"� !������-��!)����� �+()(�!��('L(�'(�) !  	4�	������-�&��

�"� !��4���C�	��������&���!�	
��  	4�	������-�&��

," !�
	�8������:�	���  	4�	������-�&��

�* )��1����)�E�
����1�  	4�	������-�&��

��0 )���4��'�	
�����'���	
�  	4�	������-�&��

�"0 )�����
��%���
���'����
�  	4�	������-�&��

", .��
�&�	����3���
��!��&��:J	���  	4�	������-�&��

,� &�	���������
�	��1�
������&�
�  	4�	������-�&��

�*, .�-)(�� ''��� ��'�%�����'�))���� )(  	4�	������-�&��

/� .�	=�����7�1���������  	4�	������-�&��

��/ .�	��������������

�  	4�	������-�&��

�// .�
�����	�����������
��!����  	4�	������-�&��

�"� M�����	�!�	
���(��&����  	4�	������-�&��

�* @��������
���	
��
�  	4�	������-�&��

��� :��#�C�	������!���� '#
����
��)��6����

�/ M��
�	���������!�	����E���� '#
����
��)��6����

Acompanhe

também

pela

internet!

www.araguari.mg.gov.br


		2021-04-23T12:17:55-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




